

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIDADE TENDE DE 1 de Porto União PORTARIA 026, DE 29/05/2017

ANALISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCELA 07/12 E 08/12 FEVEREIRO e MARÇO/2018

IDENTIFICAÇÃO			CNPJ
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE			82.752.601/0001-15
Associação de Fais Criange Endereço Av. João Pessoa, nº 619		Centro	Porto União - SC
Av. Joad Fessoa, ir of penalt apaeportouniao@yahoo.com.br			89400-000
161.6FONE 01 (42) 3522-2387	(42) 3522-0724		TELEFONE 03
DIRIGENTE Leocir Aloísio Weber		Jordani Gelinski Borges	

TERMOS DO FOMENTO 1		VALOR
Manter os atendimentos dos 112 alunos e pacientes da APAE de Porto União atendidos diariamente pela instituição nas áreas de: assistência social, saúde e educação, visando a melhora da qualidade de vida dos mesmos.		RS 32.400,00 Trinta e dois mil e quatrocentos reais
PERIODICIDADE MENSAL	VALOR DA PERIODICIDADE RS 2,700,00	PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

RELATÓRIO

DATA DA ANALISE: 11/05/2018

Após analise dos documentos enviados no Oficio 039/2018 de 25 de abril de 2018, recebido em 07 de maio de 2018, esta comissão tem o seguinte a relatar: todas as despesas apresentadas são para manutenção da entidade, conforme objeto do Termo de Fomento 001/2017, nas notas foram citados o numero do Termo de Fomento conforme solicitado pela própria comissão, não foi utilizado do valor repassado para pagamento de tarifas bancarias, sendo que foi utilizado os recursos dos rendimentos de aplicação no valor de R\$ 1,84 (um real e oitenta e quatro centavos).

DOCUMENTOS ANEXADOS

- Oficio 039/2019 de 25 de abril de 2018;
- Declaração de aplicação dos recursos;
- Relatório de execução do objeto;
- Balancete de prestação de contas;
- Extrato da conta corrente;
- Comprovantes de pagamento, fatura de concessionaria e notas fiscais;

Fica aprovada a prestação de conta das parcelas 07/12 e 08/12 referente aos meses de fevereiro e marco de 2018.

Porto União - SC, 11 de maio de 2018.	
Vinicius André Makiak (Presidente)	
Vanessa Nalon dos Santos (Secretária)	
Cássia Nalon Conte (Membro)	-0
Rudi Mauri Feix Junior (Membro)	-
Lubina Oleinik (Membro)	_